
Об образовании Правительственной комиссии по расследованию причин группового 
несчастного случая, произошедшего вследствие падения самолета Эмбрайер 190 
авиакомпании Az Airlines

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 декабря 2024 года № 1103
      В целях расследования причин группового несчастного случая, произошедшего 
вследствие падения самолета авиакомпании Az Airlines в районе аэропорта города 
Актау 25 декабря 2024 года, Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Образовать Правительственную комиссию по расследованию причин группового 
несчастного случая, произошедшего вследствие падения самолета Эмбрайер 190 в 
районе аэропорта города Актау (далее – Комиссия), в составе согласно  к приложению
настоящему постановлению.
      2. Комиссии незамедлительно приступить к работе, обеспечить всестороннее 
расследование причин падения самолета, принять меры по оказанию первоочередной 
помощи семьям погибших и пострадавших.
      3.Руководителю Комиссии Бозумбаеву К.А. доложить о результатах расследования 
причин группового несчастного случая, произошедшего вследствие падения самолета, 
и принятых мерах по оказанию помощи семьям погибших и пострадавших.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

 

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 25 декабря 2024 года № 1103

Состав
Правительственной комиссии по расследованию причин группового несчастного случая, 
произошедшего вследствие падения самолета Эмбрайер 190 в районе аэропорта города 
Актау

Бозумбаев
Канат Алдабергенович

-
Заместитель Премьер-Министра 
Республики Казахстан, 
руководитель

Карабаев
Марат Каримжанович

-
Министр транспорта Республики 
Казахстан, заместитель 
руководителя

Конуспаев
Ермухамбет Болатпекович

-

заместитель Министра 
иностранных дел Республики 
Казахстан, заместитель 
руководителя



Килыбай
Нурдаулет Игиликович  

- аким Мангистауской области

Сулейменов
Тимур Каирбекович

-
Главный транспортный прокурор 
Республики Казахстан (по 
согласованию)

Адилов
Санжар Аскенович 

-
заместитель Министра внутренних
дел Республики Казахстан

Сарбасов
Акмади Адилович

-
первый вице-министр труда и 
социальной защиты населения 
Республики Казахстан

Турсынбаев
Кеген Ахметович 

-
вице-министр по чрезвычайным 
ситуациям Республики Казахстан

Муратов
Тимур Муратович 

-
вице-министр здравоохранения 
Республики Казахстан

Томпиева
Салтанат Еркиновна

-

председатель Комитета 
гражданской авиации 
Министерства транспорта 
Республики Казахстан

      _______________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


